1

令和６年第１０回京田辺市教育委員会定例会会議録

日 時 令和６年１０月１６日（水）午後３時００分 開会

                 午後３時４５分 閉会

場 所 市役所３階３０５会議室

会議日程

日程第１  教育行政報告

日程第２  報告第１５号 令和６年度京田辺市一般会計補正予算（第２号）に

ついて

日程第３  報告第１６号 京田辺市学校給食費の徴収に関する条例施行規則の

一部改正について

日程第４  報告第１７号 令和７年度京田辺市立幼稚園・こども園（幼稚園

枠）の募集結果について

日程第５  議案第５０号 令和６年度京田辺市教育委員会表彰について

出席者

教育長 山岡  弘高
委員（教育長職務代理者） 藤原  孝章
委員 上村  真代
委員 藤井  直

 （事務局出席職員）

教育部長 櫛田  浩子
教育部副部長 古谷  隆之
教育総務室担当課長 平岡  孝章
こども・学校サポート室総括指導主事 勝又   靖志
学校教育課長 田原  暁
学校給食課長  西村   明
社会教育課長 出島  ケイ
社会教育課担当課長 七五三 和広
こども未来部長 釘 本 幸一
こども未来部副部長 河 本 佐和子
保育幼稚園課長 内 野 文彦

2

 （事務局書記職員氏名）

教育総務室総務係長 近藤  隆充
教育総務室再任用主査 鈴木  勝浩

会議の要旨

○開会宣言

 教育長が開会の宣言をした。

〇新任委員紹介

〇教育長職務代理者の指名報告

［報 告］

令和６年９月３０日付で教育長職務代理者である西村委員の教育委員任期満

了による退任に伴い、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第２

項に基づき、新たに令和６年１０月１日付で藤原委員を職務代理者として指名

したことを報告。

○日程第１  教育行政報告

［報 告］

 前回の会議以降の教育行政関係行事について資料配付により報告。

［質 疑］

なし

○日程第２  報告第１５号「令和６年度京田辺市一般会計補正予算（第２号）

について」

［説 明］

（事務局）

資料に基づいて説明

［質 疑］

なし

3

○日程第３  報告第１６号「京田辺市学校給食費の徴収に関する条例施行規

則の一部改正について」

［説 明］

（事務局）

資料に基づいて説明

［質 疑］

なし

○日程第４  報告第１７号「令和７年度京田辺市立幼稚園・こども園（幼稚園

枠）の募集結果について」

［説 明］

（事務局）

資料に基づいて説明

［質 疑］

（上村委員）

９月３０日時点で、松井ケ丘幼稚園の入園希望者が３歳児１名おられるが、

今後希望者が増える見込みはあるのか。

（事務局）

 現状は増える見込みは少ないと考える。この１名も既に兄弟関係の在園児が

おられることから、希望されている。

［会議の非公開］

 日程第５について、教育長が議事の内容を踏まえ、会議を非公開とすることに

ついて提案し、委員全員から同意が得られたため、会議を非公開とすることとな

った。

○日程第５  議案第５０号「令和６年度京田辺市教育委員会表彰について」

［説 明］

（事務局）

資料に基づいて説明

［質 疑］

なし

4

［採 決］

 原案どおり可決された。

［会議を非公開とすることの終了宣言］

 非公開事件の議事日程が終了したため、教育長が、会議を非公開とすることの

終了を宣言した。

○その他

 なし

○閉会宣言

 教育長が閉会の宣言をした。

〈この会議録は、議題及び議事の大要を記載したものである。〉